
 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.edu.it 

 

 

Al SITO WEB 

 

  

Oggetto: avviso pubblico per la selezione di un docente supplente di titolare di scuola primaria che 

provvede all’insegnamento della lingua inglese. 

 

  

IL DIRIGENTE 
  

Visto lo scorrimento delle graduatorie di istituto per la scuola primaria senza riuscire a individuare 

un supplente in possesso dei requisiti previsti dall’art. 13 c. 17 dell’O.M. 60/2020 per 

l’insegnamento della lingua inglese; 

Visto lo scorrimento delle graduatorie degli istituti viciniori senza riuscire nell’individuazione; 

Esaminate le M.A.D. pervenute senza riuscire nell’individuazione;  

Considerata la necessità di individuare un docente supplente di scuola primaria che possa insegnare 

la lingua inglese cui conferire una supplenza per 24 ore settimanali presso la scuola primaria 

GESCAL dell’Istituto Comprensivo n. 13 Albino Luciani (ME); 

 

DECRETA 

 

Art. 1. Indizione selezione  
E’ indetta una selezione pubblica, per titoli, per la formazione di una graduatoria di docenti di scuola 

primaria per un posto comune con insegnamento di lingua inglese ai fini del conferimento di una 

supplenza per n. 24 ore settimanali presso la scuola primaria Gescal dell’Istituto Comprensivo Albino 

Luciani (ME) dal 01/03/2022 al rientro della docente sospesa per inadempienza dell’obbligo 

vaccinale e in ogni caso non oltre il 10/06/2022. 

  

Art. 2 Requisiti generali di ammissione  
Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti generali a pena di 

esclusione:  

 età non inferiore ai 18 anni;  

 cittadinanza italiana o di altro stato membro dell’unione europea;  

 godimento dei diritti politici, dell’elettorato attivo e passivo;  

  essere in regola con le norme concernenti gli obblighi di leva per i cittadini soggetti a tali 

obblighi;  

  non aver riportato condanne penali né procedimenti penali in corso per reati dai quali deriva 

l’impossibilità a contrarre rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione ed in 

particolare con il Ministero dell’istruzione;  

 non essere stati destituiti da Pubbliche Amministrazioni.  

 

I cittadini degli stati membri dell’Unione europea devono possedere, inoltre, i seguenti requisiti:  

 godere dei diritti politici negli stati di appartenenza;  

 essere in possesso di tutti gli altri requisiti previsti per i cittadini italiani ad eccezione della 

cittadinanza italiana;  





 avere adeguata conoscenza della lingua italiana.  

 

Per carenza dei suddetti requisiti, l’Amministrazione può disporre, in ogni momento, l’esclusione 

dalla procedura selettiva, con motivato provvedimento. In relazione ai suddetti requisiti, 

l’Amministrazione si riserva di effettuare controlli sulla veridicità di quanto dichiarato o prodotto. 

 

Art. 3 Requisiti specifici di ammissione  
Costituiscono requisiti specifici di ammissione della presente selezione i seguenti requisiti:  

 A. titolo di insegnamento valido per l’insegnamento nella scuola primaria;  

 B. titolo previsto dall’art. 13 c. 17 dell’O.M. 60/2020: 

- Superamento di concorsi per esami e titoli per l’accesso all’insegnamento nella scuola 

primaria con superamento della prova facoltativa di accertamento della conoscenza della 

lingua inglese; 

- superamento della medesima prova nelle sessioni riservate di esami per il conseguimento 

dell’idoneità all’insegnamento nella scuola primaria;  

- laurea in Scienze della formazione primaria, in relazione agli esami di lingua straniera 

previsti nel piano di studi;  

- titoli di cui ai punti B.2 (Diploma di laurea, laurea specialistica o laurea magistrale 

costituente titolo di accesso alle classi di concorso A-24 e A-25 per la lingua inglese) e 

B.6 (Laurea triennale nelle classi di laurea L-11 e L-12, purché il piano di studi abbia 

ricompreso 24 crediti nei settori scientifico disciplinari L-LIN 01 ovvero L-LIN 02 e 36 

crediti nei settori scientifico disciplinari L-LIN 11 ovvero L-LIN 12) delle tabelle A/1 e 

A/2 ;  

- superamento di concorsi ordinari per titoli ed esami per la scuola primaria banditi nel 2012 

e nel 2016;  

- superamento del concorso straordinario 2019 per la scuola primaria con conseguimento 

della relativa idoneità ai sensi dell’articolo 8, comma 4, secondo e terzo periodo, del 

decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 17 ottobre 2018. 

In relazione ai requisiti per la presente selezione, l’Amministrazione si riserva di effettuare controlli 

sulla veridicità di quanto dichiarato o prodotto, provvedendo alle eventuali conseguenti esclusioni 

dalla selezione.  

 

Art. 4 Criteri di valutazione dei candidati  
La selezione è per titoli.  

Nella valutazione si terrà conto della qualità e della congruità dei titoli e delle esperienze professionali 

in relazione alle esigenze didattiche.  

La commissione giudicatrice procederà alla valutazione delle candidature pervenute secondo le 

seguenti modalità:  

1. valutazione titolo di studio:  

 

A. titolo di insegnamento valido per la docenza nella scuola primaria:  

laurea magistrale in scienze della formazione primaria, indirizzo primaria: 4 punti;  

diploma magistrale abilitante: 2 punti;  

 

B. titolo che consente l’insegnamento della lingua inglese: 10 punti;  

 

2. esperienza professionale nel campo dell’insegnamento: 

 - punti 2 per ciascun mese di insegnamento specifico fino a un massimo di 12 punti per ciascun anno; 

 - punti 1 per ciascun mese di insegnamento aspecifico fino a un massimo di 6 punti per ciascun anno. 

In entrambi i casi le frazioni di mese superiori a 15 giorni sono considerate mese intero. 

In caso di servizi presso scuole private il punteggio è ridotto a metà. 

 



Art. 5 Presentazione della domanda di partecipazione – termini e modalità  
La domanda di ammissione alla selezione, datata e sottoscritta, con allegato copia di un valido 

documento di identità, dovrà essere presentata secondo le seguenti modalità:  

- presentazione entro il 21/02/2022, ore 12.00, utilizzando il modello B allegato al presente avviso, 

inoltro all’indirizzo pec meic86100g@pec.istruzione.it oppure all’indirizzo e-mail: 

meic86100g@struzione.it;  

- non verranno prese in considerazione domande presentate oltre il termine di scadenza e/o con 

modalità difformi da quella indicata.  

Si procederà anche in presenza di un’unica domanda. 

 

Art. 6 Commissione e approvazione atti  
La Commissione giudicatrice sarà nominata dal Dirigente Scolastico dopo la scadenza del termine 

previsto per la presentazione delle domande di ammissione.  

 

Art. 7 Pubblicazione graduatoria  
La graduatoria formata a seguito della presente selezione verrà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

La pubblicazione avrà valore di notifica dell’esito della selezione per tutti i partecipanti alla stessa.  

La graduatoria formata in base al presente avviso non potrà essere utilizzata per il conferimento di 

altri contratti, né a tempo determinato né a tempo indeterminato.  

 

Art. 8 Stipula del contratto e retribuzione  
Il candidato idoneo sarà individuato e conseguentemente invitato alla stipula del contratto di lavoro 

subordinato a tempo determinato decorrente dal 01/03/2022 fino al rientro del docente sospeso per 

inadempienza dell’obbligo vaccinale e comunque non oltre il 10/06/2022. 

In caso di mancato riscontro scritto entro 2 giorni dalla ricezione dell’invio la proposta decadrà 

automaticamente e si intenderà revocata.  

In caso di rinuncia o decadenza dell’avente diritto per cause non imputabili all’Istituzione Scolastica 

si provvederà all’assegnazione dell’incarico al candidato successivo nell’ordine di graduatoria.  

Il rapporto contrattuale sarà regolato dalla vigente normativa ed in particolare dai CCNL Scuola. La 

retribuzione è quella prevista dai vigenti CCNL Scuola per il profilo di docente di scuola primaria 

assunto a tempo determinato (in particolare CCNL 2018).  

 

Art. 9 Responsabile del procedimento e trattamento dei dati personali  
Il responsabile del procedimento della presente selezione è il Dirigente Scolastico dell’I.C. n. 13 

“Albino Luciani” di Messina.  

Ai sensi dell’art. 13 comma 1 del D. Lgs 196/03 i dati personali forniti dai candidati saranno trattati 

per le finalità di gestione della selezione e dell’eventuale procedimento di assegnazione della 

supplenza.  

Le medesime informazioni potranno essere comunicate alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate alla posizione giuridico-economica dei candidati.  

 

Art. 10 Pubblicità  
Il presente avviso è pubblicizzato mediante pubblicazione all’Albo e al sito web dell’Istituto 

Comprensivo n. 13 Albino Luciani di Messina. 

  

Allegato: Modello di domanda. 
          

Il Dirigente Scolastico 

                                   Prof.ssa Grazia Patanè 
         (firma autografa sostituita a mezzo  

Stampa ex art. 3 c. 2 D. lgs. 39/1993)    
 

        



 


